СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРЖЕЛЯЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ШЕСТЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ

                                                  (третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

                 «22» апреля 2025 г.                                  № 16
О внесении изменений в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 01.06.2016 № 18
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», п.11 ч.2 ст.38 Устава Варжеляйского сельского поселения, Совет депутатов Варжеляйского сельского поселения         решил:
1.Внести в Положение о порядке сообщения муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное решением Совета депутатов Варжеляйского сельского поселения от 01.06.2016 № 18, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. При возникновении у муниципального служащего при исполнении должностных обязанностей личной заинтересованности (прямой или косвенной), которая приводит или может привести к конфликту интересов, он обязан, как только ему стало об этом известно, представить представителю нанимателя (работодателю) сообщение в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Уведомление).

Уведомление направляется незамедлительно при возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, путем личного обращения»;
2) абзац 1 пункта 9 изложить в новой редакции:
«9. Представитель нанимателя (работодатель) в течение двух рабочих дней со дня поступления уведомления, а в случае направления уведомления для предварительного рассмотрения ответственному должностному лицу – в течение двух рабочих дней со дня поступления документов в соответствии с пунктом 8 настоящего Положения, принимает по результатам их рассмотрения одно из следующих решений:»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в информационном бюллетене «Варжеляйские вести», подлежит размещению на официальном сайте Варжеляйского сельского поселения https:// varzhelyajskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru
Глава  Варжеляйского сельского поселения                       Н.Н.Самсонова